

VERSIÓN PÚBLICA

“Este documento es una versión pública, en el cual únicamente se ha omitido la información que la Ley de Acceso a la Información Pública (LAIP), define como confidencial entre ello los datos personales de las personas naturales firmantes”. (Artículos 24 y 30 de la LAIP y artículo 6 del lineamiento No. 1 para la publicación de la información oficiosa)

“También se ha incorporado al documento la página escaneada con las firmas y sellos de las personas naturales firmantes para la legalidad del documento”

		GOBIERNO DE EL SALVADOR	
Hospital Nacional "San Juan de Dios", Santa Ana		UNIDAD DE ADQUISICIONES	
HAC del Hospital de Santa Ana		CONTRATACIONES INSTITUCIONALES	
		PREVISION NO 204	
ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS			
Fecha y Fecha	Santa Ana 18 de Julio del 2017		No Orden 20172452017
RAZON SOCIAL DEL SUMINISTRANTE			NIT
DISUMA, S.A. DE C.V.			<div style="border: 1px solid red; width: 80px; height: 20px;"></div>

CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
		PROCESO DE ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS PARA EL DESARROLLO DE ACTIVIDADES DE CAPACITACION EN LAS UNIDADES ESTRATEGICAS DE PREVENCIÓN DE VIOLENCIA		
22	Cada Uno	TIJERA GRANDE DE 8" - 10 PULGADAS	\$2.90	\$65.80
15	Cada Uno	INDICACIONES	\$2.90	\$43.50
15	Cada Uno	LIBROS DE CUENTOS PARA NIÑOS	\$2.90	\$43.50
15	Cada Uno	LIBROS PARA COLOREAR	\$2.90	\$43.50
54	Cada Uno	CUADRONO ENGRANADO NUMERO 3 DE 205 (17.5)	\$2.03	\$109.62
24	Cada Uno	PLUMAS PLASTICAS	\$2.90	\$69.60
15	Cada Uno	PLUMAS PLASTICAS	\$2.90	\$43.50
15	Cada Uno	ASACU (OBJETO DE APRENDIZAJE PARA OPERACIONES BASICAS ARITMETICAS)	\$2.90	\$43.50
15	Cada Uno	JUEGO DE BOLAS	\$2.90	\$43.50
5	Cada Uno	CARTUCHO PARA IMPRESOR LASERJET PRO (F235) NEGRO NUMERO 254 PARA MODELOS LASERJET PRO (MFP M1132, M1130, M1135)	\$18.90	\$94.50
75	Cada Uno	LIBRETA PARA TOMA DE DATOS (AGUADA) DE 10 HOJAS	\$1.10	\$82.50
75	Cada Uno	BOLIGRAFO DE GEL TINTA COLOR NEGRO	\$1.25	\$93.75
15	Cada Uno	PLUMON PARA PARRON DE FORMICA COLOR NEGRO	\$1.00	\$15.00
22	Cada Uno	PAPEL BOND 30" X 45", BATE 30, COLOR BLANCO PLEGADO	\$3.78	\$83.16
15	Revol	PAPEL BOND TAMAÑO CARTA PARA TRABAJOS DE MANUALES VARIOS COLORES	\$12.00	\$180.00
5	Revol	PAPEL BOND 30" X 45", BATE 30, COLOR BLANCO PLEGADO	\$4.30	\$21.50
40	Cada Uno	HOJAS DE FOAMY PARA MANUALES VARIOS COLORES PLEGADO	\$1.10	\$44.00
35	Cada Uno	PLUMON PARA PARRON DE FORMICA COLOR NEGRO PARA ESCRIBIR SOBRE VINO, CERAMICA, PLASTICO, VINO Y OTROS MATERIALES	\$1.15	\$40.25
200	Cada Uno	CARTILLA BLANCA, COLOR NEGRO, PLEGADO	\$0.40	\$80.00
20	Cada Uno	CARTILLA TRANSPARENTE DE 100 APROXIMADAMENTE 10 CM. ROLLO CON BARRAS	\$0.90	\$18.00
15	Cada Uno	TIPO DE 30" DE ANCHO X 30" DE ALTO, ROLLO	\$0.90	\$13.50
30	Cada Uno	PAPEL PARA DIFUSION TAMAÑO CARTA	\$0.22	\$6.60
30	Cada Uno	CARTILLA BLANCA, VARIOS COLORES	\$0.50	\$15.00
30	Cada Uno	HOJAS DE FOAMY PARA MANUALES, TAMAÑO CARTA, VARIOS COLORES	\$0.30	\$9.00
30	Cada Uno	TIPO DE 30" DE ANCHO X 30" DE ALTO, ROLLO	\$0.40	\$12.00
30	Cada Uno	PAPEL DE 30" X 45", BATE 30, COLOR BLANCO PLEGADO	\$0.30	\$9.00
30	Cada Uno	PAPEL LUSTRE, VARIOS COLORES, PLEGADO	\$0.20	\$6.00
22	Cada Uno	PAPEL CORRUGADO TRIPLEX VARIOS COLORES, PLEGADO	\$2.00	\$44.00

22	Cada Uno	PAGAMENTO BANCARIO TRANSACCION	\$1.75	\$44.50
TOTAL				\$2,000.00

NOTA: Para más detalles y para \$2,000.00 dólares

UBICACION FONDO GENERAL: TODO PROVEEDOR DEBERA REFLEJAR EN SU FACTURA EL 1% DE LA RETENCION DEL IVA - SERVICIO SUIVIMARTE - UNIDAD DE ATENCION ESPECIALIZADA EN VIOLENCIA - FORMA DE ENTREGA: 5 DIAS HAJALES - NOTA: SI EL PROVEEDOR INCURRE EN MOROSIDAD EN EL CUMPLIMIENTO DE SUS OBLIGACIONES, PODRA AFECTARSE EL PAGO DE UNA MUY ALTA CADA DIA DE RETRASO APT. 45 LENCAP

LUGAR DE ENTREGA: ALMACEN

LUGAR DE NOTIFICACIONES: MR

 Titular Designado	 HOSPITAL NACIONAL SAN JUAN DE DIOS SANTA ANA FONDO GENERAL
 Suministrante	

[Imprimir](#)
[Imprimir para LAIP](#)

**GOBIERNO DE EL SALVADOR**

Hospital Nacional "San Juan de Dios", Santa Ana

UNIDAD DE ADQUISICIONES

UACI del Hospital de Santa Ana

Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

PREVISION
NO:202**ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS**Lugar y
Fecha:**Santa Ana 18 de Julio del 2017****No.Orden:2017245/2017****RAZON SOCIAL DEL SUMINISTRANTE**

DISUMA, S.A. DE C.V.

CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO	VALOR
			UNITARIO	TOTAL
-	-	LINEA:0202 Atención Hospitalaria--COMPRA DE MATERIAL DIDACTICO PARA SER UTILIZADO PARA EL DESARROLLO DE ACTIVIDADES DE CAPACITACION EN LAS DIVERSAS ESTRATEGIAS DE PREVENCION DE VIOLENCIA	-	-
22	Cada Uno	TIJERA GRANDE DE (8 - 10) PULGADAS APROXIMADAMENTE	\$2.50	\$55.00
15	Cada Uno	Rompecabezas 25 y 50 piezas	\$3.90	\$58.50
15	Cada Uno	LIBROS DE CUENTOS INFANTILES	\$2.90	\$43.50
15	Cada Uno	LIBROS PARA COLOREAR	\$3.10	\$46.50
50	Cada Uno	CUADERNO ENGRAPADO RAYADO NUMERO 3, DE 200 HOJAS	\$2.03	\$101.50
24	Cada Uno	PELOTAS PLASTICAS	\$0.40	\$9.60
15	Cada Uno	ARO HULA HULA	\$2.50	\$37.50
15	Cada Uno	ABACO (OBJETO DE APRENDIZAJE PARA OPERACIONES BASICAS ARITMETICAS)	\$2.85	\$42.75
15	Cada Uno	JUEGO DE BOLOS	\$6.16	\$92.40
5	Cada Uno	CARTUCHO PARA IMPRESOR LASERJET PRO (CF283A) NEGRO NUMERO 83A PARA MODELOS (LASERJET PRO MFP M125 /M127 / M201 / M225)	\$139.99	\$699.95
75	Cada Uno	LIBRETA PARA TOMA DE DICTADOS (TAQUIGRAFIA) DE 70 HOJAS	\$1.10	\$82.50
75	Cada Uno	BOLIGRAFO DE GEL TINTA COLOR NEGRO	\$1.25	\$93.75
10	Cada Uno	PLUMON PARA PIZARRON DE FORMICA, COLOR NEGRO	\$1.00	\$10.00
25	Cada Uno	PAPEL BOND 30" X 40", BASE 20, COLOR BLANCO,PLIEGO	\$0.15	\$3.75
15	Resma	PAPEL BOND TAMAÑO CARTA, PARA TRABAJOS DE MANUALIDADES VARIOS COLORES	\$12.00	\$180.00
3	Resma	PAPEL BOND B-20, BLANCO, TAMAÑO OFICIO	\$4.50	\$13.50
40	Cada Uno	HOJAS DE FOAMY, PARA MANUALIDADES, VARIOS COLORES,PLIEGO	\$1.10	\$44.00
20	Cada Uno	PLUMON MARCADOR DE PUNTA FINA, COLOR NEGRO PARA ESCRIBIR SOBRE VIDRIO, CERAMICA, PLÁSTICO, VINIL Y OTROS MATERIALES.	\$1.51	\$30.20
200	Cada Uno	CARTULINA LINO, COLOR BEIGE, PLIEGO	\$0.60	\$120.00
20	Cada Uno	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE DE 1/2", APROXIMADAMENTE 36 YD. ROLLOCinta adhesiva	\$0.50	\$10.00
15	Cada Uno	TIRRO DE 3/4" DE ANCHO X 55 YD. APROXIMADA, ROLLO	\$0.90	\$13.50
80	Cada Uno	PAPEL PARA DIPLOMA TAMAÑO CARTA	\$0.22	\$17.60
50	Cada Uno	CARTULINA IRIS, VARIOS COLORES	\$0.60	\$30.00
50	Cada Uno	HOJAS DE FOAMY, PARA MANUALIDADES, TAMAÑO CARTA, VARIOS COLORES	\$0.20	\$10.00
50	Cada Uno	BRILLANTINA,FRASCO DE 8 GRAMOS,VARIOS COLORES	\$0.85	\$42.50
55	Cada Uno	PAPEL DE CHINA, PLIEGO	\$0.10	\$5.50
80	Cada Uno	PAPEL LUSTRE, VARIOS COLORES, PLIEGO	\$0.25	\$20.00
52	Cada Uno	PAPEL CORRUGADO TIPO CRESPON, VARIOS COLORES, PLIEGO	\$2.50	\$130.00
25	Cada Uno	PEGAMENTO BLANCO, FRASCO 8 ONZ.	\$1.70	\$42.50
-	-	TOTAL.....	-	\$2,086.50

SON: dos mil ochenta y seis 50/100 dolares

